
お知らせ 

令和元年５月１２日 

利  用  者  各  位 

 

岩見沢市立図書館 

館長 杉 原 理 美 

 

喜久屋書店 BOOKJAM 岩見沢店営業終了に伴う予約図書の取り扱いについて 

 

日ごろから、岩見沢市立図書館をご利用いただきありがとうございます。 

図書館では、遠隔地の方や開館時間内に図書館利用が難しい方々に本を読む楽しさを提供

するため、市の施設や店舗での予約図書の受渡サービスを実施しております。これまで喜久

屋書店 BOOKJAM 岩見沢店様にはご厚意により予約図書の受渡サービスにご協力いただき、

大変好評を得てきたところでございます。この度、営業終了のお話を伺い、誠に残念ではあ

りますが、同店での予約図書の受渡、返却につきましては、今月１０日をもって終了してお

ります。これまでご利用いただいておりました皆様にはご不便をおかけしますが、岩見沢市

立図書館他、下記の施設をご利用くださいますようお願い申し上げます。 

尚、サービス拠点につきましては、今後、調査･検討してまいりますのでご理解くださいま

すようお願い申し上げます。 

 

図書の受取・返却ができる施設 

 

〔図書館〕 

岩見沢市立図書館 春日町 2丁目 18-1 
火～金 10:00～19:00 

土・日 10:00～17:30 

第一小学校図書館 緑町 3丁目 7-1 火～土 11:30～17:00 

来夢２１図書館 栗沢町南本町 41 火～金 10:00～18:00 

土・日 10:00～17:30 北村学習交流館 北村赤川 592  

〔予約本受渡・返却サービス〕 

生涯学習センター「いわなび」 ４西１ 毎日 9:00～21:30 

有明交流プラザサービスセンター 有明町南１ 毎日 10:00～17:30 

朝日サービスセンター 朝日町 176-22 
月～金 10:00～17:30 

美流渡サービスセンター 美流渡栄町 93-2 

幌向ほっとかん 幌向南 1-1 火～金 13:00～16:00 

ラッキーマート幌向店 幌向南 3-3 毎日 9:30～21:00 

まるごとケアの家岩見沢※6月 3日から 志文本町 4-2 月～金 10:00～17:00 

 


